RESULTADO FINAL

DO EDITAL N.º 6/2025/ARI - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.002146/2025-07
DOCUMENTO SEI Nº 2597959

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução n.º 23/REIT - CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, por meio da
Coordenação de Assistência ao Educando, TORNA PÚBLICA o RESULTADO FINAL  do Edital n.º
6/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 25 de fevereiro de 2025 (SEI n.º 2567070), para seleção de vagas para
o programa de auxílio permanência – PROAP, na modalidade de concessão de vagas para o auxílio
permanência aos estudantes matriculados em cursos de nível Médio (Técnico Integrado).

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

# DISCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 ANDRESSA ÁGATHA PEREIRA DE LIMA 70 Aprovado(a) / Convocado(a)
2 ANA LUIZA TEIXEIRA FRANCISCO 70 Aprovado(a) / Convocado(a)
3 ANA KESSIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
4 CAMILA KONZEN DA SILVA 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
5 WEVERTON KAUAN DOS SANTOS DA SILVA 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
6 JOÃO VITOR NUNES LIMA 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
7 MARCOS FELIPE FERREIRA BARBOSA 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
8 EDUARDA FERNANDA FERREIRA WALFRAN 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
9 LUIZA MARCELA LIMA 60 Aprovado(a) / Convocado(a)
10 MYLLENA VICTORIA ROCHA BARROS 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
11 GLEÍCIELY MAIA DE OLIVEIRA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
12 RALISSON GONÇALVES LOPES 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
13 JOANA SOARES SANTIAGO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
14 MARIA CLARA SANAGIOTO DE MOURA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
15 AMANDA DA SILVA PEREIRA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
16 ANA LUIZA LOPES TEOFILO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
17 VICTÓRIA CRISTINY ALVES LOPES 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
18 ANA CLARA RODRIGUES PETRI SARMENTO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)

19 MARIA EDUARDA RODRIGUES PETRI
SARMENTO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)

20 LUIZA FERNANDA SANTOS DE SOUSA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
21 NARA CRISTINA FERREIRA WALFRAN 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
22 ELOÁ GONÇALVES BARBOSA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
23 LUIZ ANTONIO VIEIRA DOS REIS 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
24 PEDRO CORREA BUENO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
25 LUIZ HENRIQUE DOS REIS TRENTO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
26 CLARA MELO DE ANDRADE 50 Aprovado(a) / Convocado(a)

26 CLARA MELO DE ANDRADE 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
27 GLEICIANY MENDES DIAS 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
28 ÉRICA TAYNÁ DOS SANTOS OLIVEIRA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
29 GABRIELLE GOMES VIEIRA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
30 GABRIEL RUAN NEPUMOCENO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
31 RAIANE CARMO DE CARVALHO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
32 FELLIPE SOBRAL DOS SANTOS 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
33 LARISSA SCANDIAN CUNHA 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
34 OTÁVIO COSTA BAILIOT 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
35 FELIPE MARCONDES CORCINI RODRIGUES 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
36 CAYKY WERBETE DIAS CAPISTRANO 50 Aprovado(a) / Convocado(a)
37 LARA BEATRIZ NUNES BATISTA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
38 EDVALDO RIAN FERREIRA DE JESUS 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
39 ANTÔNIO ENRIQUE DE MOURA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
40 THIAGO NERIS DIAS 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
41 ANA LEE LOPES VALENTIN 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
42 HENRIQUE DOS SANTOS DE ATAIDES 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
43 MARIA EDUARDA DOS SANTOS COELHO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
44 HÉLIO PAIVA LAMARÃO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
45 RYANNA DOS SANTOS DA SILVA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
46 GUILHERME DA SILVA ROLIM 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
47 VITORIA VIEGAS MARIANO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
48 GABRIEL HENRIQUE SENGER PEREIRA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
49 JOÃO GABRIEL RODRIGUES DAVI 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
50 IARA CRISTINA MEURER DA SILVA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
51 FELIPY SOARES TAVARES 40 Aprovado(a) / Convocado(a)

52 GLEICE KELY DE AMORIM AGUILERA
VARGAS 40 Aprovado(a) / Convocado(a)

53 THIAGO GUNAVINGLY DOS SANTOS SILVA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
54 ANA CLARA RODHEN NASCIMENTO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
55 MICHAEL DOUGLAS DE MEDEIROS HURTADO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
56 VERA LUYZA DOS SANTOS NETO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
57 JÚLIA RODRIGUES TEÓFILO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
58 DONIZETE RODRIGUES DE CAMPOS NETO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
59 LEANDRO SERBIN DE LIMA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
60 THALIA VITORIA DE SOUZA MORAES 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
61 MARIA EDUARDA AFONSO DA SILVA 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
62 STEFANY DO CARMO MENDES 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
63 ALEISSON GABRIEL PINTO PAULO 40 Aprovado(a) / Convocado(a)
64 MARIA EDUARDA PAIXÃO FAGUNDES 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
65 JHENIFER ALVES DA SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
66 STHEFANY OLIVEIRA DA SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
67 CARLOS ANTONIO DALCIN FILHO 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
68 BRAIAN HENRIQUE RODRIGUES SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
69 JULIA APARECIDA LANA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
70 JOÃO VITOR DE SOUZA MORAES 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
71 RAFAELA RAMOS SANTOS DE OLIVEIRA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
72 JÚLIO CÉSAR SABAINI CARVALHO 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
73 MIKAELE NASCIMENTO DA SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
74 MARIA EDUARDA PAULA DA SILVA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
75 FERNANDO LIMA DE CASTILHOS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
76 GUSTAVO SILVA SANTOS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
77 GISELLY FERREIRA FREIRE 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
78 EMANUELY DE OLIVEIRA MACIEL 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
79 JOSÉ EMERSON MARTINS TOSCAN 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
80 STELLA ARAÚJO DE CARVALHO 30 Aprovado(a) / Convocado(a)

81 THAUANY DA SILVA CONCEIÇÃO DE 30 Aprovado(a) / Convocado(a)

81 OLIVEIRA 30 Aprovado(a) / Convocado(a)

82 LARISSA CASANOVA DOS SANTOS 30 Aprovado(a) / Convocado(a)
83 FÁBIO SILVA DE LIMA 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
84 JOSIANE GRAZIELE DOS SANTOS 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
85 SOPHIA DUARTE MARQUES SOUZA 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
86 EDUARDO DE SOUZA ALVES 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
87 EMANUELLY FERREIRA DE OLIVEIRA 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
88 GABRIELA VITEQUE DE PAIVA 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
89 GRAZIELLY BORGES DE LIMA 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
90 VITÓRIA EMANUELE FERREIRA CANDIDO 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
91 ANA CLARA TEODORO RENOVATO 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
92 KEZIA LAÍS PEREIRA ROCHA 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
93 LARISSA DE OLIVEIRA MENDES 20 Aprovado(a) / Convocado(a)
94 ERIC KAUAN TERING COUTO 10 Aprovado(a) / Convocado(a)
95 GUILHERME FERREIRA SOMMERFELD 10 Aprovado(a) / Convocado(a)

Conforme item 12.1 do Edital 06/2025, 31/03/2025 é o prazo máximo para o preenchimento dos dados
bancários do estudante para compor a primeira Lista de Pagamento deste Edital, que será enviada até o dia
01/04/2025, ao setor responsável para efetuar o pagamento. Caso, o(a) estudante aprovado(a)/convocado(a)
no PROAP envie os dados após esta data, receberá as parcelas em atraso no mês seguinte.
Conforme item 13 do Edital 06/2025, preenchimento no sistema SUAP dos dados bancários:
13.1 O Estudante deverá preencher no sistema SUAP (https://suap.ifro.edu.br) os seus dados bancários, para
que possa receber o auxílio financeiro.
13.2 Só será aceito conta corrente em nome do Estudante. Não será aceito conta poupança. E não serão
aceitas Contas Correntes:
13.2.1 Com mais de um titular ou;
13.2.2 Conta Aberta com CPF diferente do estudante beneficiário;
13.3 O Estudante selecionado deverá apresentar os seus dados bancários o mais breve possível, através do
sistema SUAP, isto para que possa receber o auxílio financeiro.
13.4 Durante o processo de pagamento do auxílio financeiro, havendo problemas na conta bancária, o
estudante ou responsável será notificado e deverá sanar o problema, ficando o pagamento retido até a
resolução do caso. Sendo o prazo máximo para resolvê-lo é até o final do mês de outubro de 2025.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

# DISCENTE PARECER
1 ADRIADINA NICÁCIO NASCIMENTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
2 ANA CLARA DOS SANTOS OLIVEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
3 ANNA LUIZA OLIVEIRA MUDREY Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
4 ANNY CAROLINE ANDRADE RIBEIRO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
5 ANTONIO HERBERT SCHREINER Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
6 CAIO MATHEUS OLIVEIRA SOARES Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

7 CAMILLY LUANA LAUER Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

8 CLARA MENDONÇA DA SILVA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

9 CLARA THAINÁ DE OLIVEIRA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

10 DANIELA GOMES FRANCO BARELA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

11 DAVI GOMES DOS SANTOS Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

12 EDUARDO FERNANDES SILVA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

13 EDVAN HENRIQUE SILVA VIEGAS Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

14 EDYANE CARVALHO DE ALEXANDRIA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

15 EMANUELLY AMORIM LOPES Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

16 ESTÉFANY HELOISA DE OLIVEIRA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

17 ESTHER TEIXEIRA MARQUES Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

18 EVELLYN NAVES MARQUES DOS
SANTOS Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

19 FELIPE SOUZA SETI Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

20 FELIPY PEREIRA MACEDO Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

21 GABRIELLY CRISTINE SILVA POLONIO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
22 GABRIEL PESSOA ALBERTON Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

23 GRAZIELLA DOMINGUES CRIVELARI Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

24 GUSTAVO EMANUEL GONÇALVES DE
SOUZA

Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

25 HEDUARDO ALVES ELLER Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

26 HELLIO MÁRCIO DA SILVA ARAUJO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

27 HENRIQUE LUAN LAUER Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

28 HIAGO RAFAEL FERNANDES DO
AMARAL Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

29 HILLARY ARIANE GOMES LAZAROTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
30 ICARO DIAS ROSSOW Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
31 ISAQUE RIBEIRO NASCIMENTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

32 JHENIFER ALESSANDRA ALCÂNTARA
RINQUE Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

33 JHENIFER GARCIA DA SILVA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
34 JHONATAN VIEIRA DE SOUZA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
35 JOÃO PEDRO ROCHA ZANOTELLI Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
36 JOÃO VICTOR FERREIRA AZEVEDO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
37 JUAN DOS SANTOS MEIRELES Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
38 JULIA CAROLLINE OLIVEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
39 JULIA ROSA DE ALMEIDA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

40 KAREN LAYSA AGUIAR MARTINS Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

41 KETHELYN DANIELLY LUCIANO
FERREIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

42 LARA STEFFANY GONÇALVES DELLA
LIBERA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

43 LAURA ELOÁ CORREIA FARIA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

44 LAVÍNIA MARQUES KLEIN Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

45 LETÍCIA GABRIELLY DOS SANTOS
GONÇALVES

Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

46 LETÍCIA RODRIGUES DOS SANTOS PIRES Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

47 LORRAINE MELO OLIVEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
48 LUCAS DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
49 LUCAS GUIMARÃES MACIEL Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

49 LUCAS GUIMARÃES MACIEL Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
50 LUIZ EDUARDO ROCHA DE MORAES Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

51 MARIA EDUARDA CARNEIRO DOS
SANTOS

Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

52 MARIA EDUARDA RODRIGUES AUGUSTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

53 MATEUS HENRIQUE VIEIRA VIDOTTO Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

54 MIGUEL RODRIGUES OLIVEIRA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
55 MIKAELLY DIAS DE SOUZA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

56 NAIARA KEVYLIN DA COSTA
BREGUEDO

Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

57 NATÃ FREDERICO SANGALLETTI Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

58 NICOLLAS MEDEIROS DE ALMEIDA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

59 RAFAEL ALEXANDRE DE MIRANDA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

60 RONALD KAUÊ RIBEIRO DE PAULA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

61 SABRINA MAGALHÃES AMARAL Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
62 STELA CORREIA RIBAS Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

63 THAILA VICTÓRIA DE OLIVEIRA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

64 THAIS LORRANY RODRIGUES BARRETO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
65 UALAS ALVES PORTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

66 VICTORIA LIMA DOS REIS Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

67 VINÍCIUS AUGUSTO VIEIRA DE
CARVALHO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

68 VINÍCIUS EDUARDO DA COSTA Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

69 VITOR EMANUEL CÂNDIDO DOS SANTOS
FERREIRA

Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
7/2025.

70 VITOR GABRIEL COSTA BORTOLOTTO Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.
71 VITÓRIA SOARES SOUZA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

72 WAISER EDUARDO RODRIGUES
SUNTACK

Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital
6/2025.

73 WILLIAN MARQUES SOUZA Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 6/2025.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 28/03/2025, às 15:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2597959
e o código CRC A04BFEA0.

Referência: Processo nº 23243.002146/2025-07 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2597959

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0